
P R E I S L I S T E

Stand November 2025         ●        Alle Preisangaben inkl. 20% Mwst.         ●         Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten
Dorfschönheit         ●         Birkengasse 2, A-4431 Dorf an der Enns         ●         www.dorfschönheit.at         ●         T: 0664 - 235 9494         ●         E: offi  ce@dorfschönheit.at

Öff nungszeiten: Montag, Dienstag, Donnerstag 8:30 – 17:00 Uhr; Mittwoch 10:00 – 19:30 und Freitag 8:00 – 14:00 Uhr
Wir möchten unser Team vergrößern! Bei Interesse schicke deine Bewerbung an: offi  ce@dorfschönheit.at



Basisbehandlung inkl. Reinigung, Peeling, Vapozon, Maske, Abschlusspfl ege. Zusatzoptionen: ca. 45 Minuten € 54,00

KOSMETIK & KÖRPERBEHANDLUNGEN

Schönheitsbehandlung inkl. Ultraschallbehandlung, Gesichtsmassage, Vakuum-Schröpf-
Behandlung, Ampulle und Spezialmaske

ca. 90 Minuten € 145,00

G’sund und Schön - Ganzheitliche Detox-Kosmetikbehandlung

Leber(ns)glück - Entgiftungsbehandlung inkl. Detox-Fußbad, Massage, Pads und Leberwickel

Körperpeeling inkl. Maske

€ 146,00

€ 106,00

€ 75,00

●
    Dr. Lukas Ampulle aus fermentierten ätherischen Ölen

●
    Hautzustandsbeurteilung inkl. Entfernung vereinzelter Unreinheiten

●
    Ausreinigen unreiner Haut

●
    Gesichtsmassage

●
    Ampulle, Serum, Cell Power, abgestimmt auf Ihren Hauttyp

●
    Microdermabrasionspeeling

●
    IPL Hautverjüngungsbehandlung

●
    Cool Lifting

●
    Bio Cell Maske inkl. Ampulle oder Peel-Off -Modellage

●
    Peel-Off -Maske oder Spezialpackung

●
    Ultraschallbehandlung oder Vakuum-Schröpf-Behandlung

●
    Reinigung oder Peeling

●
    Warmer entgiftender Rücken- oder Fußschlamm

●
    Selbsterwärmende Entgiftungsmaske inkl. Pinselmassage

€ 11,00

€ 15,00

€ 30,00 

€ 22,00

€ 11,00

€ 50,00

€ 50,00

€ 80,00

€ 20,00

€ 14,00

€ 22,00

€ 9,00

€ 17,00

€ 15,00
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ca. 50 Minuten



Fußpfl ege inkl. Kräuterfußbad

Fußpfl ege PLUS (bei höherem Zeitaufwand)

Spezial-French ohne Fußpfl ege

1 Hühnerauge oder 1 Eingewachsener Nagel

Nägel schneiden oder Hornhaut entfernen

Klebenagelspange leicht

Klebenagelspange stark

Onyfi x Spange soft

Onyfi x Spange strong

Nagelspange Metall extra stark

Nagelspange Podofi x mit Drahtschlaufe

Nagelaufbau

ab

ab

ab € 10,00 bis

€ 56,00

€ 66,00

€ 15,00

 € 23,00

€ 35,00

€ 33,00 

€ 36,00

€ 29,00

€ 49,00

€ 50,00

€ 60,00

€ 15,00

FUSSPFLEGE

FUSSMASSAGEN

Fußmassage

Alpyurveda-Fußmassage (Spezial-Fußmassage)

Energiezonen-Fußrefl exmassage

ca. 10 Minuten

ca. 20 Minuten

ca. 35 Minuten

€ 12,00

€ 29,50

€ 49,00

HANDPFLEGE

Maniküre inkl. BIO-Aromakompresse

Shellack-Maniküre

Nägel feilen oder Nagelhaut entfernen

€ 36,50

€ 63,00

€ 18,00
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Wimpern färben

Brauen färben

Wimpern und Brauen färben

Brauen zupfen

Braue harzen und zupfen

Wimpernlifting

Brauenlifting

von € 7,00 bis

von € 7,00 bis

€ 14,00

€ 14,00

€ 27,00

€ 13,00

€ 16,00

€ 59,00

€ 49,00

WIMPERN & BRAUEN

HAND- & FUSSFPLEGE

Nagellack entfernen

Shellack entfernen

BIO-Paraffi  nbad inkl. Peeling und Pfl ege

Nägel lackieren - erste Nagellackschicht

Nägel lackieren - jede weitere Nagellackschicht

Gel-French, French lackieren mit Shellack

€ 0,50

€ 10,00

€ 19,00 

€ 4,50

€ 2,00

€ 15,00
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Exklusiv für Damen: der Hildegard Kräuter-Entgiftungstag! Genießen Sie alleine oder mit Freundinnen eine besondere Zeit. Entspannen, 
entgiften, entschleunigen - das sind die Ziele dieses Tages. Dazu gibt es stets reichlich zu trinken - für Ihr leibliches Wohl ist also gesorgt! 
Wählen Sie entweder eines der folgenden Kombiangebote oder stellen Sie sich Ihren Wohlfühltag individuell zusammen:

DAMEN-KRÄUTER-ENTGIFTUNGSTAG

Leber(ns)glück - Entgiftungsbehandlung inkl. Detox-Fußbad, Massage, Pads und Leberwickel

Kleine Auszeit - Fußpfl ege, Maniküre, Hot Stone Rücken

€ 106,00

€ 139,00

Fühl dich wohl - Körperpeeling inkl. Körpermaske, Basisgesichtsbehandlung inkl. Gesichtmassage und Leberwickel, 
Fußpfl ege und 10 Minuten Fußmassage

Entspannung pur - Fußpfl ege, Hot Stone Rücken + Alpyurveda Fußmassage, Basisgesichtsbehandlung inkl. Leber-
wickel

Kraft tanken - Fußpfl ege + Alpyurveda Fußmassage, Basisgesichtbehandlung inkl. wärmendem Entgiftungs-Rücken-
schlamm, Leberwickel, selbstwärmende Entgiftungsmaske, Gesichtsmassage

€ 218,00

€ 187,00

€ 193,00

100% NATURBELASSENE PACKUNGEN

Moorpackung 

Propolispackung

Zirbenholzpackung

Heublumenpackung

Leberwickel

Entgiftungs-Rücken- oder Fußschlamm

1 Stück

1 Stück

1 Stück

1 Stück

1 Stück

1 Stück

€ 20,00

€ 20,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 15,00

€ 17,00
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BIO-MASSAGEN - ZUM ENTGIFTEN

Honigmassage inkl. Propolismaske ca. 45 Minuten € 69,00

Sanfte Zirben-Johanniskraut-Energiemassage

Energiezonen-Fußrefl exmassage

Energie-Kombi inkl. Leberwickel

ca. 25 Minuten

ca. 40 Minuten

ca. 65 Minuten

€ 44,50

€ 49,00

€ 89,50

BIO-MASSAGEN - ZUM ENERGIE TANKEN

BIO-MASSAGEN - WÄRME ZUM WOHLFÜHLEN

Hot Stone / Lava Shells Massage Rücken

Hot Stone / Lava Shells Massage Ganzkörper

Stempelmassage “Pantai Luar” Rücken

ca. 25 Minuten

ca. 50 Minuten

ca. 25 Minuten

€ 47,50

€ 75,50

€ 49,00
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GRATIS PROBEBLITZEN FÜR IPL - DAUERHAFTE HAARENTFERNUNG (SIEHE INFOBLATT)!

Kinn 

Oberlippe

Oberlippe und Kinn

Unterschenkel inkl. Knie

Beine ganz

Achseln

Schritt Teil

Schritt ganz

Rücken Teil 

Rücken ganz 

Unterarme

Arme ganz

HAARENTFERNUNG

€ 10,00

€ 10,00

€ 18,00

€ 32,00

€ 50,00

€ 18,00

ab € 23,00

€ 37,00

ab € 29,00

€ 49,00

€ 24,00

€ 38,00

HARZEN

€ 30,00

€ 30,00

€ 60,00

€ 95,00

€ 180,00

€ 50,00

€ 55,00

€ 85,00

Preis nach Behaarung

€ 100,00

€ 50,00

€ 65,00

IPL FRAUEN

€ 12,00

€ 12,00

€ 21,50

€ 38,00

€ 60,00

€ 21,50

ab € 27,50

€ 44,00

ab € 34,50

€ 58,50

€ 28,50

€ 45,50

WAX IN THE CITYKÖRPERBEREICH(E)
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WICHTIGER HINWEIS:
Bitte geben Sie Terminänderungen bzw. Absagen 24 Stunden vorher bekannt. 

Bei Nichterscheinen entstehen uns Kosten, die wir in Form von einer 50%-igen Ausfallsgebühr verrechnen. Danke für Ihr Verständnis!

BEI BEZAHLUNG EINES ZEHNERBLOCKS 
IST DIE ELFTE BEHANDLUNG KOSTENLOS! 

GILT FÜR JEDE BEHANDLUNG IHRER WAHL.

1 0 + 1  G R A T I S  A B O

AUF FAST ALLE BEHANDLUNGEN, DIE SIE VON
UNSEREN LEHRLINGEN DURCHFÜHREN LASSEN!

2 0 %  R A B AT T


