



PREISLISTE

Stand November 2025 • Alle Preisangaben inkl. 20% Mwst. • Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten
Dorfschönheit • Birkengasse 2, A-4431 Dorf an der Enns • www.dorfschönheit.at • T: 0664 - 235 9494 • E: office@dorfschönheit.at
Öffnungszeiten: Montag, Dienstag, Donnerstag 8:30 – 17:00 Uhr; Mittwoch 10:00 – 19:30 und Freitag 8:00 – 14:00 Uhr
Wir möchten unser Team vergrößern! Bei Interesse schicke deine Bewerbung an: office@dorfschönheit.at

KOSMETIK & KÖRPERBEHANDLUNGEN

Basisbehandlung inkl. Reinigung, Peeling, Vapozon, Maske, Abschlusspflege. Zusatzoptionen:	ca. 45 Minuten	€ 54,00
• Dr. Lukas Ampulle aus fermentierten ätherischen Ölen		€ 11,00
• Hautzustandsbeurteilung inkl. Entfernung vereinzelter Unreinheiten		€ 15,00
• Ausreinigen unreiner Haut		€ 30,00
• Gesichtsmassage		€ 22,00
• Ampulle, Serum, Cell Power, abgestimmt auf Ihren Hauttyp		€ 11,00
• Microdermabrasionspeeling		€ 50,00
• IPL Hautverjüngungsbehandlung		€ 50,00
• Cool Lifting		€ 80,00
• Bio Cell Maske inkl. Ampulle oder Peel-Off-Modellage		€ 20,00
• Peel-Off-Maske oder Spezialpackung		€ 14,00
• Ultraschallbehandlung oder Vakuum-Schröpf-Behandlung		€ 22,00
• Reinigung oder Peeling		€ 9,00
• Warmer entgiftender Rücken- oder Fußschlamm		€ 17,00
• Selbsterwärmende Entgiftungsmaske inkl. Pinselmassage		€ 15,00
Schönheitsbehandlung inkl. Ultraschallbehandlung, Gesichtsmassage, Vakuum-Schröpf-Behandlung, Ampulle und Spezialmaske	ca. 90 Minuten	€ 145,00
G'sund und Schön - Ganzheitliche Detox-Kosmetikbehandlung		€ 146,00
Leber(ns)glück - Entgiftungsbehandlung inkl. Detox-Fußbad, Massage, Pads und Leberwickel	ca. 50 Minuten	€ 106,00
Körperpeeling inkl. Maske		€ 75,00

HANDPFLEGE

Maniküre inkl. BIO-Aromakompresse	€ 36,50
Shellack-Maniküre	€ 63,00
Nägel feilen oder Nagelhaut entfernen	€ 18,00

FUSSPFLEGE

Fußpflege inkl. Kräuterfußbad	€ 56,00
Fußpflege PLUS (bei höherem Zeitaufwand)	€ 66,00
Spezial-French ohne Fußpflege	€ 15,00
1 Hühnerauge oder 1 Eingewachsener Nagel	ab € 23,00
Nägel schneiden oder Hornhaut entfernen	ab € 35,00
Klebenagelspange leicht	€ 33,00
Klebenagelspange stark	€ 36,00
Onyfix Spange soft	€ 29,00
Onyfix Spange strong	€ 49,00
Nagelspange Metall extra stark	€ 50,00
Nagelspange Podofix mit Drahtschlaufe	€ 60,00
Nagelaufbau	ab € 10,00 bis € 15,00

FUSSMASSAGEN

Fußmassage	ca. 10 Minuten	€ 12,00
Alpyurveda-Fußmassage (Spezial-Fußmassage)	ca. 20 Minuten	€ 29,50
Energiezonen-Fußreflexmassage	ca. 35 Minuten	€ 49,00

HAND- & FUSSPFLAGE

Nagellack entfernen	€ 0,50
Shellack entfernen	€ 10,00
BIO-Paraffinbad inkl. Peeling und Pflege	€ 19,00
Nägel lackieren - erste Nagellackschicht	€ 4,50
Nägel lackieren - jede weitere Nagellackschicht	€ 2,00
Gel-French, French lackieren mit Shellack	€ 15,00

WIMPERN & BRAUEN

Wimpern färben	€ 14,00
Brauen färben	€ 14,00
Wimpern und Brauen färben	€ 27,00
Brauen zupfen	von € 7,00 bis € 13,00
Braue harzen und zupfen	von € 7,00 bis € 16,00
Wimpernlifting	€ 59,00
Brauenlifting	€ 49,00

DAMEN-KRÄUTER-ENTGIFTUNGSTAG

Exklusiv für Damen: der Hildegard Kräuter-Entgiftungstag! Genießen Sie alleine oder mit Freundinnen eine besondere Zeit. Entspannen, entgiften, entschleunigen - das sind die Ziele dieses Tages. Dazu gibt es stets reichlich zu trinken - für Ihr leibliches Wohl ist also gesorgt! Wählen Sie entweder eines der folgenden Kombiangebote oder stellen Sie sich Ihren Wohlfühltag individuell zusammen:

Leber(ns)glück - Entgiftungsbehandlung inkl. Detox-Fußbad, Massage, Pads und Leberwickel	€ 106,00
Kleine Auszeit - Fußpflege, Maniküre, Hot Stone Rücken	€ 139,00
Entspannung pur - Fußpflege, Hot Stone Rücken + Alpyurveda Fußmassage, Basisgesichtsbehandlung inkl. Leberwickel	€ 187,00
Kraft tanken - Fußpflege + Alpyurveda Fußmassage, Basisgesichtsbehandlung inkl. wärmendem Entgiftungs-Rückenschlamm, Leberwickel, selbstwärmende Entgiftungsmaske, Gesichtsmassage	€ 193,00
Fühl dich wohl - Körperpeeling inkl. Körpermaske, Basisgesichtsbehandlung inkl. Gesichtsmassage und Leberwickel, Fußpflege und 10 Minuten Fußmassage	€ 218,00

100% NATURBELASSENNE PACKUNGEN

Moorpakkung	1 Stück	€ 20,00
Propolispackung	1 Stück	€ 20,00
Zirbenholzpackung	1 Stück	€ 12,00
Heublumenpackung	1 Stück	€ 12,00
Leberwickel	1 Stück	€ 15,00
Entgiftungs-Rücken- oder Fußschlamm	1 Stück	€ 17,00

BIO-MASSAGEN - ZUM ENERGIE TANKEN

Sanfte Zirben-Johanniskraut-Energiemassage	ca. 25 Minuten	€ 44,50
Energiezonen-Fußreflexmassage	ca. 40 Minuten	€ 49,00
Energie-Kombi inkl. Leberwickel	ca. 65 Minuten	€ 89,50

BIO-MASSAGEN - ZUM ENTGIFTEN

Honigmassage inkl. Propolismaske	ca. 45 Minuten	€ 69,00
----------------------------------	----------------	---------

BIO-MASSAGEN - WÄRME ZUM WOHLFÜHLEN

Hot Stone / Lava Shells Massage Rücken	ca. 25 Minuten	€ 47,50
Hot Stone / Lava Shells Massage Ganzkörper	ca. 50 Minuten	€ 75,50
Stempelmassage "Pantai Luar" Rücken	ca. 25 Minuten	€ 49,00

HAARENTFERNUNG

KÖRPERBEREICH(E)	HARZEN	IPL FRAUEN	WAX IN THE CITY
Kinn	€ 10,00	€ 30,00	€ 12,00
Oberlippe	€ 10,00	€ 30,00	€ 12,00
Oberlippe und Kinn	€ 18,00	€ 60,00	€ 21,50
Unterschenkel inkl. Knie	€ 32,00	€ 95,00	€ 38,00
Beine ganz	€ 50,00	€ 180,00	€ 60,00
Achseln	€ 18,00	€ 50,00	€ 21,50
Schritt Teil	ab € 23,00	€ 55,00	ab € 27,50
Schritt ganz	€ 37,00	€ 85,00	€ 44,00
Rücken Teil	ab € 29,00	Preis nach Behaarung	ab € 34,50
Rücken ganz	€ 49,00	€ 100,00	€ 58,50
Unterarme	€ 24,00	€ 50,00	€ 28,50
Arme ganz	€ 38,00	€ 65,00	€ 45,50

GRATIS PROBEBLITZEN FÜR IPL - DAUERHAFTE HAARENTFERNUNG (SIEHE INFOBLATT)!

20% RABATT

AUF FAST ALLE BEHANDLUNGEN, DIE SIE VON
UNSEREN LEHRLINGEN DURCHFÜHREN LASSEN!

10+1 GRATIS ABO

BEI BEZAHLUNG EINES ZEHNERBLOCKS
IST DIE ELFTE BEHANDLUNG KOSTENLOS!
GILT FÜR JEDE BEHANDLUNG IHRER WAHL.

WICHTIGER HINWEIS:

Bitte geben Sie Terminänderungen bzw. Absagen 24 Stunden vorher bekannt.

Bei Nichterscheinen entstehen uns Kosten, die wir in Form von einer 50%-igen Ausfallsgebühr verrechnen. Danke für Ihr Verständnis!